

Hvad er en computervirus?

Computervirus er skadelig programmering som er designet til at kopiere og sprede sig. Formålet kan være at ændre, slette eller endda stjæle data fra din computer. Computervirus kan også give hackere adgang til og styre din pc via internettet. De fleste vira er designet til at være skjult, hvilket betyder, at uden antivirus beskyttelse kan du ikke nødvendigvis vide, hvornår din computer er inficeret.

Anti-virus programmer

Anti-virus programmer scanner filerne på din computer og søger efter virus'er og sletter dem. Anti-virus programmer har virus definitions lister, hvor de holder styr på alle de vira, de kender. Når noget på din computer enten passer på deres virus-definitionsliste eller opfører sig på en måde, dit antivirusprogram finder mistænkeligt, vil det informere dig om problemet og lade dig slette den. Anti-virus programmer kræver regelmæssig opdateringer for at sikre, at virus-definitions listen er opdateret. Der findes mange gratis anti-virus programmer, men beskyttelsen bliver bedre, hvis man køber et.

Eksempler på gratis anti-virus programmer:

[Avira](#)

[AVG](#)

[Avast](#)

Eksempler på betalings anti-virus programmer:

[Bitdefender](#)

[Norton Security](#)

[Kaspersky total security](#)

[Heimdal Pro](#)

Spyware

Spyware er programmer, der samler oplysninger og sporer din færden på internettet uden din viden og sender informationer videre til en tredjepart. De mere farlige versioner af spyware leder efter kreditkortnumre og adgangskoder osv. Spyware kan altså aktivt stjæle fortrolig information fra dig, bl.a. ved at registrere, hvad du indtaster på dit keyboard.

Anti-spyware programmer

Anti-spyware programmer fjerner spyware programmer, der f.eks. viser pop-up reklamer, sinker computeren hastighed, indhente personlige oplysninger eller omkonfigurere computeren. Anti-spyware programmer bør også opdateres regelmæssigt.

Eksempler på anti-spyware programmer:

[Malwarebytes](#)

[Ad-aware](#) (til Windows)

[Spybot](#) (til Windows)

[Heimdal Pro](#) (til Windows. Programmet kan scanne din PC og finde ud af, hvorvidt der ligger overvågningssoftware)

VPN

En VPN (Virtual Private Network) server er en computer, du forbinder til på internettet. VPN tjenesten krypterer din datatrafik og gør den ulæselig for uvedkommende. Det gør det umuligt for andre at følge med i, hvad du foretager dig online, og intet kan spores tilbage til din computer. Det hele foregår automatisk, når du har installeret et lille program et såkaldt VPN-klient. For mere information om VPN programmer klik [HER \(https://vpn-info.dk/\)](https://vpn-info.dk/)

Der findes mange VPN programmer både til computer og til mobiltelefoner. Der findes både gratis og betalingsversioner. Her kan det anbefales at købe et program idet beskyttelsen er bedre.

Eksempler på VPN programmer:

[ExpressVPN](#)

[IPVanish](#)

[CyberGhost](#)

Disse programmer virker på alle Windows, Mac OS, iOS og Android

HUSK! Den mest simple beskyttelse er at holde din computer opdateret med den nyeste software (ofte sker det automatisk).